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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XXXIII Niedziela Zwykła  

 Prz 31,10–31  1 Tes 5,1–6   Mt 25,14-30   

Biuletyn Parafialny                                         

 19 listopada 2023 r. | Nr 1245/2023| 

Wszystko układało się po jej myśli, aż 
pewnego dnia, miała wówczas siedemnaście 
lat, kiedy wykryto u niej nowotwór kości. 
Dla Klary był to poc zątek dwuletniej drogi 
krzyżowej. Ale ona nie rozpaczała. Przykuta 
do łóżka, powtarzała: „Nie mam już nic, ale 
pozostaje mi jeszcze serce, którym mogę 
kochać”. To ona podnosi na duchu innych i 
pociesza. Zapytana, czy bardzo cierpi, 
odpowiada: „Zauważyłam, że Pan Bóg chce 
ode mnie czegoś więcej, rzeczy większej... 
Interesuje mnie tylko wola Boża, czynienie 
dobra. Byłam pochłonięta ambitnymi 
planami, które w tej chwili nie mają 
żadnego znaczenia, są ulotne i błahe. Teraz 
czuję się pochłonięta planem Bożym, który 

coraz bardziej się przede mną odsłania”. Jeszcze przed śmiercią, która 
nastąpiła 7 października 1990 roku, wyraziła zgodę na przeszczepienie jej 
rogówek. Jak powiedziała jej matka – był to ostatni akt miłości do ludzi z 
jej strony. Ostatnie słowa skierowała do swojej mamy: „Bądź szczęśliwa, 
bo ja nią jestem”. 
 
Na fotografii: bł. Chiara Luce Badano 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Dać świadectwo 

Słuchając słów dzisiejszej Ewangelii zauważamy, że Pan Jezus zwraca 
naszą myśl w kierunku tego, co nieprzemijające. „Przemija bowiem postać 
tego świata”. W ten sposób pragnie pokazać, że ziemska rzeczywistość 
stanowi jedynie odbicie piękna, którym jest sam Bóg. Pretekstem do 
proroctwa Jezusa o zburzeniu Jerozolimy była uwaga o wystroju budowli, 
przyozdobionej pięknymi kamieniami i darami. Rozważania na temat 
budowli, która powstawał już od 46 lat, były pretekstem do wyrażenia o 
wiele ważniejszej prawdy. Jezus naucza, że jego uczniów czekają 
prześladowania. Jest to nieodłączny element życia Kościoła w każdym 
czasie i we wszystkich okresach, także i w obecnych czasach. Jest do 
także moment „składania świadectwa”. Bóg nie opuszcza 
prześladowanych, spieszy im z pomocą przez cnotę męstwa. 
Każdy chrześcijanin, zjednoczony z Chrystusem w sakramencie chrztu, 
zobowiązany jest dawać świadectwo o Ewangelii. Nie wszyscy 
chrześcijanie są jednak powołani do świadectwa poprzez krwawe 
męczeństwo. Świat zna również inne formy prześladowań, które domagają 
się od uczniów Chrystusa odważnego świadectwa. Doskonale tę prawdę 
rozumiała bł. Klara Badano, Włoszka, należąca do ruchu Focolare, która 
zmarła mając niespełna 19 lat. Klara była dzieckiem długo oczekiwanym. 
Miała piękne oczy, urzekający uśmiech, była inteligentna, 
komunikatywna, żywa, radosna i przepadała za sportem. Uwielbiała 
Afrykę. Sama snuła plany, że kiedyś wyjedzie tam do pracy jako lekarz. 
Od mamy nauczyła się mówić Jezusowi zawsze „tak”. Kiedy z okazji 
Pierwszej Komunii św. otrzymała Pismo święte, wyznała: „Tak jak łatwo 
mi było nauczyć się alfabetu, tak też musi być mi łatwo żyć Ewangelią”. 
Na różne sposoby starała się dać odczuć innym swą miłość. Przekazywała 
np. swe pieniądze dla potrzebujących dzieci w Afryce, gdzie pracował jej 
znajomy, a podczas spotkań najmłodszych członków Ruchu pomagała 
innym dzieciom żyć jednością i miłością. Z biegiem lat zaczęła się czuć 
szczególnie odpowiedzialna za niewierzących, uważając, że ich powinna 
kochać najbardziej, gdyż „nie mają radości i nie wiedzą, że Bóg je kocha”. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziękujemy za złożone tydzień temu ofiary na fundusz remontowo- 

inwestycyjny. Zebraliśmy kwotę 7851 zł. z przeznaczeniem na remont dzwonów 
naszego kościoła. Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom. 

2. Przez cały listopad modlimy się na różańcu za zmarłych polecanych w tak 
zwanych wypominkach. Od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w niedzielę 
o godz. 15.30. Serdecznie zapraszamy. 

3. W naszym kościele w ubiegłym tygodniu zmontowano nowe nagłośnienie na 
okres próbny 2 miesięcy, po którym, jeżeli uznamy, że jest właściwe, zostanie 
ono zamontowane na stałe.  

4. W najbliższą środę będziemy obchodzić wspomnienie św. Cecylii, która jest 
patronką wszystkich zajmujących się muzyką kościelną. Dlatego w tym dniu po 
wieczornej Mszy św. do salki parafialnej serdecznie zapraszamy na spotkanie i 
poczęstunek zarówno wszystkich, którym na sercu leży śpiew i granie w naszym 
kościele. Zapraszamy członków chóru Adoramus, scholii dziecięcej, zespołu 
Przebudzenie, pana Organistę i wszystkich, którzy wspierają nas swoim 
śpiewem.  

5. W najbliższy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualną 
adorację Najświętszego Sakramentu.  

6. W piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg biblijny. 
7. Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy w ostatnim tygodniu 

przywieźli zepsuty i zużyty sprzęt AGD i RTV. Pozyskane środki z tej zbiórki będą 
wsparciem na rzecz Kociołów na Wschodzie. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
ofiarodawcom. 

8. W związku z tym, że niedługo rozpocznie się przebudowa skrzyżowania ulicy 
Kopernika z ul. Jana Pawła II, które znajduje się blisko wjazdu na parking 
naszego kościoła, informujemy, że w najbliższym czasie w związku tym 
remontem będą występować utrudnienia. Dlatego może się zdarzyć, że 
samochody będziemy mogli tylko parkować na ul. Jana Pawła II wzdłuż posesji 
kościoła, wjeżdżając od ul. Dębowej. Przebudowie będzie musiał ulec także 
wjazd na teren parkingu przykościelnego, który będzie się teraz po remoncie 
znajdował od ul. Jana Pawła II. o szczegółach remontu będziemy informować w 
późniejszych ogłoszeniach duszpasterskich. 

9. Za dzień w niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata.  

10. Także za tydzień w niedzielę po wieczornej Mszy św. o godz. 16.00 serdecznie 
zapraszamy rok I przygotowujący się do bierzmowania na spotkanie 
organizacyjne. 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Stanisława(f) Kosowska, l. 81. 
 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

20.11. – Poniedziałek  

7.30 † Andrzej Kotowski 7 rocznica śmierci, rodzice, rodzeństwo z obojga stron, 
Sylwia Falkowska, rodzice i chrzestni 

8.00 † Czesława(f) Zawarczyńska po pogrzebowa 
18.00 † Anna Macedońska po pogrzebowa 
18.00 † Honorata(f), Tadeusz Skomra i zmarli z rodziny 

21.11. – Wtorek - Ofiarowanie NMP, wspomnienie 
7.30 † Roman Boruc 5 rocznica śmierci 
8.00 † Marek Wawrzyniak, Elżbieta i Stefan Sosnowscy, Zygmunt Gajdamowicz 

18.00 † Jadwiga Kołkowska 1 rocznica śmierci, Andrzej Wegnerski 15 rocznica 
śmierci 

18.00 † Stanisław Sylawnowicz 2 rocznica śmierci 
22.11. – Środa – św. Cecylii, dziewiczy i męczennicy, wspomnienie 

7.30 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 

8.00 
† Ryszard Sierocki 4 rocznica śmierci, Henryka(f) Nowica, Tadeusz 
Nowicki, Genowefa Sierocka 

18.00 † Józef Kalwas po pogrzebowa 
18.00 † Jan Brzeziński 2 rocznica śmierci 

23.11. – Czwartek  
7.30 † Józefa(f) i Kazimierz Orlińscy 
7.30 † Jerzy Hołub  
8.00 † Krystyna Zygaryn po pogrzebowa 
18.00 † Krystyna Sucharzewska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stanisław Żukowski 

24.11. – Piątek - św. Andrzej Dung – Lac i Towarzyszy wspomnienie 
7.30 † Helena Pilipczuk po pogrzebowa 
8.00 † Arkadiusz Kowalczyk 8 rocznica śmierci 
18.00 † Czesława(f) 19 rocznica śmierci, Henryk 14 rocznica śmierci 

Świerkowsy, Józef Markisz 19 rocznica śmierci, Maria Wójcik 8 rocznica 
śmierci 

18.00 † Aniela Kubicka po pogrzebowa 
25.11. – Sobota – Bł. Karoliny Kózkówny, wspomnienie 

7.30 † Janina Gwara po pogrzebowa 
8.00 † Aleksander i Stefania Siporscy, Stanisław, Jan Rafał 
18.00 † Alfreda(f) Kosek i zmarli z rodziny Kosek 

18.00 
† Bolesław Soroka oraz zmarli z rodziny Holeniewskich i zmarli z rodziny 
Soroków 

26.11. niedziela – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

7.30 O uwielbienie Chrystusa Króla Wszechświata w naszych rodzinach, 
ojczyźnie i świecie 

8.30 † Marianna, Jan, Anna, Zofia Drapała oraz zmarli z rodzin Drapałów, 
Prawdów i Serwatków 

10.00 † Helena, Tadeusz, Stanisław, Mariusz Biccy 
11.15 † Regina Steć 3 rocznica śmierci, Kazimierz Steć 20 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Stanisław Żera, Tomasz i Stefania Drzazga 


